CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG - 35420.000

www.camarademanana.rng.gov br

'ANÃMI— s)
IFAIVIAR A

)

INDICAÇÃO N.º 5202020 / 000 º Sao
——

S

Vereador Edson Agostinho de Castro Carneiro e

D.D. Presidente da Câmara Municipal de Mariana Minas Gerais,

Excelentissimo Senhor

O Vereador que esta subscreve, vem respeitosamente requerer que após tramitações

regimentares, seja sugerido ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que solicite aos

responsáveis a realização de intervenções junto ao MONUMENTO, Localizado na BR 356, próximo

ao trevo do Distrito de Bandeirantes conforme abaixo:

* Cercamento Rústico em torno de todo espaço;

e Construçãode um Quiosque tipo Coreto no centro do espaço;

e Montagem de uma Praça com um Jardim arborizado;

e Fixaçãode bancos em pontos do jardim;

Mariana, 19 de outubro de 2020.

Justificativa: O pedido se faz necessário, pois este local já foi muito frequentado no passado

pela beleza e geografia agradável, porém com o passar do tempo foi ficando esquecido e hoje

praticamente não existe.

Localizado na BR 356, próximo ao trevo do Distrito de Bandeirantes possui uma vista

maravilhosa das serras ao redor de nossa cidade.

A ideia pelas intervenções funcionaria como um resgate do local, fazendo que este se torne

novamente um local a ser visitado por famílias, casais de namorados, turistas e viajantes para um

descanso rápido.

Assim sendo, espero que os nobres companheiros desta edilidade aprovem o presente, e o

Senhor Prefeito atenda esta indicação.

Saudações Legislativas.
CÁWRA MUNÍCÍPAL UE 'MRIAN T Á APROVADO POR UNA N "NSTADAI IMIDADE

fc

Gerson Tejígira a

reador